جب پادری فنڈر پر بہت زور پڑا، اور اس نے دیکھ لیا کہ اب بیئر مناظرہ کیے کوئی چارہ کار نہیں ہے تو اس دعوت کو چاروناچار قبول ہی کر لیا، اگر اس کو اس مناظرہ کے نتائج کا اندازہ ہوتا تو شاید وہ کبھی سامنے آنا قبول نہ کرتا، بہر حال ۱۱ رجب ۱۲۷۰ھ مطابق ۱۰ اپریل ۱۸۵۴ء اکبر آبادی (راگرہ) میں یہ مناظرہ طے پایا۔ یہ مقام عیسائیت کے فروغ کا مرکز تھا اور اس کے ایک محلہ کا نام محلہ 'عبدالسیح' ہی پڑ گیا تھا کیونکہ وہاں عیسائیت قبول کرنے والے ہندوستانی کافی تعداد میں تھے۔

ستینہ تاریخ میں جلسہ شروع ہوا۔